Upacara Tabot yang dilaksanakan oleh para imigran India
ini bertujuan untuk mengenang wafatnya cucu nabi Muhammad, Imam
Husein ibn Ali ibn Abi Thalib, di Padang Karbala pada 10 Muharam 61
Hijriyah (681 M). Di India, penggunaan Tabot sebagai miniatur kuburan
ini pertama kali digunakan dalam upacara peringatan kematian Imam
Husein pada abad ke-14 M atau ke-15 M. Sementara di Bengkulu,
tradisi upacara Tabot telah bermetamorfosa menjadi festival
kemasyarakatan yang melibatkan seluruh elemen masyarakat dan
pemerintahan Bengkulu.

masyarakat Bengkulu yang dilakukan dalam rangka memperingati
kematian atau kesyahidan Imam Husein ibn Ali ibn Abi Thalib di Padang
Karbala pada awal bulan Muharam 61 Hijriyah (681 M). Dengan
kata lain, Upacara Tabot adalah versi lain dari tradisi Takziyah yang
dilakukan oleh kalangan Syi’ah di wilayah Asia Selatan (India) yang
dibawa ke Bengkulu oleh para imigran India pada masa pembangunan
Benteng Marlborough di Bengkulu pada sekitar awal abad ke-18 M.